
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventotto del mese di settembre alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, Mareschi 

Giuseppe, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 

 

OGGETTO: Ripristino della viabilità di accesso alle malghe della Carnia: Variante Malins 

Atto di indirizzo compartecipazione spese. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Atteso che a seguito degli eventi meteorici di fine giugno 2022 si sono verificati pesanti danneggiamenti alla 

viabilità di accesso a Malga Malins, ed è stato necessario attuare diversi interventi successivi di ricalibratura 

del tratto del Rio Rioda, adiacente alla medesima strada, al fine di ripristinare la percorribilità del tratto 

veicolare; 

Considerato che tali interventi non sono stati risolutivi in quanto, al successivo verificarsi di eventi meteorici 

intensi, si sono registrati danni tali da portare alla temporanea chiusura al transito della strada in 

argomento, con pesanti ripercussioni alle attività economiche in essere presso Malga Malins; 

Preso atto che gli eventi di cui sopra hanno messo in evidenza la necessità di intervenire con un intervento 

radicale, che consenta la messa in sicurezza della strada e delle attività ad essa connesse, inclusa la fruizione 

turistica; 

Visto il progetto in corso commissionato dalla Comunità di Montagna della Carnia, relativo all’esigenza di un 

generale ripristino della viabilità di accesso alle malghe della Carnia, che per lo più versano in pessime 

condizioni a causa anche delle condizioni atmosferiche degli ultimi inverni; 

Vista la proposta del presidente con la quale si ipotizzava alla Comunità di Montagna l’inserimento nel 

progetto di cui sopra, di una variante alla viabilità esistente da realizzarsi completamente entro la proprietà 

consorziale e si chiedeva una compartecipazione alla spesa necessaria alla sua realizzazione, rendendosi 

disponibili a sostenere gli oneri per il taglio della vegetazione ostacolante tale costruzione; 

Avuto riguardo delle interlocuzioni intercorse con il quale tale proposta è stata accolta; 

Visto il progetto di “Ripristino della viabilità di accesso alle malghe della Carnia: Variante Malins” a firma del 

dott. Alessio De Crignis di data “agosto 2022”, con il quale è stato studiato il tracciato della variante e sono 

stati computati i relativi costi; 

Preso atto che il costo per il taglio, allestimento ed esbosco delle piante poste lungo la sede stradale è pari 

a € 3.779,00 (IVA esclusa); 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 62/2022 



Ritenuto di concedere alla Comunità di Montagna le superfici interessate per la realizzazione della variante 

in argomento e di confermare la propria disponibilità alla partecipazione alla spesa e considerata l’urgenza 

di addivenire alla realizzazione dei Lavori; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1. Per quanto in premessa, di concedere alla Comunità di Montagna le superfici interessate per la 

realizzazione della variante “Ripristino della viabilità di accesso alle malghe della Carnia: Variante 

Malins” a firma del dott. Alessio De Crignis di data “agosto 2022”. 

2. Di compartecipare alle spese per la realizzazione della variante alla viabilità in argomento ponendo 

a proprio carico il costo per il taglio, allestimento ed esbosco delle piante poste lungo la sede 

stradale e pari a € 3.779,00 (IVA esclusa); 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli atti inerenti e conseguenti. 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 

a ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti            F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 29.09.2022 al 14.10.2022. 

Tolmezzo, lì 29.09.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


